tis sanctificantis quae est avertio a Deo in facto esse, ut notabili 3. exposuimus. Et quavis de peccato actuali intelligeretur, posset exponi de eo, non ut malum mortale est, sed ut est morale reduplicative, quod peccato eadem gratiae privationem essentialiter includit, ut patebit infra, cum de peccato mortali differemus.

§. IV.

Præcipuum Adversariorum fundamentum convellitur.

Præcipuum Adversariorum fundamentum supra §. 2. probatione 4. insinuatum est, potellique sic breviter proponi. Si peccatum commisionis in aliquo positivo consisteret, sequeretur peccatum in ratione peccati a Deo proprie causari: Sed hoc repugnat ratione sanctitati, & damnatur in Tridentino sess. 6. Ergo malitia peccati commisionis non in positivo, sed in privatione adequate consistit. Sequela Majoris probatur: Omne ens reale & positivum efficienter causatur a Deo; cum ens in quantum ens sit objectum divinae omnipotentiae: Ergo si peccatum commisionis in aliquo ente reali & positivo consistat, causabitur proprie efficienter a Deo, & Deus vere & proprie dicitur peccati causa peccati.

55 Respondet Curiel & Medina, Deum esse causam omnium entitatis, quae in peccato commisionis, tam ex parte formalis, quam ex parte materialis reperitur; non esse tamen causam peccati formaliter, quia non causatur entitatem illam moraliter, sive ut causam moralem, cum eam non efficiat cum subiectione ad regulas morum, nec illam consulat aut precipiat.

56 Sed hæc solutio videtur insufficientis: Primo quia falsum est, Deum non causare entitatem peccati ut agens movens, quavis enim non agat ut subiectus alterius regulæ, operatur tamen conformiter ad dictam & regulas hae infinite sapientiae & providentiae, & cum subiectione ad illas, secluis imperfectionibus.

57 Secundo: Dato & non concessio, quod Deus non sit causa moralis entitatis peccati, sequitur quidem ex hoc quod ipse non peccet, non salvatur tamen quod ipse non sit formaliter causa peccati, sicut ex eo quod causet vim quoniam quantum ad omnia quae habet, non per modum videns, sed per modum prime causae efficientis, sequitur quidem quod per illum non videat, non tamen quod non sit formaliter causa visionis. Item ex eo quod causet nostrum meritum per modum prime & universalissime causae, non vero per modum causae meritoriae, concluditur quidem ipsum non mereri, non tamen quod non sit causa nostri meriti formaliter. Similiter ergo ex eo quod non causet totam entitatem peccati per modum agens moralis, sequitur quidem ipsum non peccare, non tamen salvatur ipsum non esse causam peccati formaliter. Hac ergo solutio pretermissa.